IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 06 de Setembro de 2019 / Ano IV / Edição 245

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.

SEÇÃO III – INEDITORIAS ............................................ p.02

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO....................... p. 01

DEPARTAMENTO JURÍDICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
CONTRATADA: ALLIANCE TELECOM IBIRAREMA LTDA ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de execução do serviço
mencionado na cláusula segunda do contrato nº 23/2018,
por mais 12 (doze) meses a contar desta data. ORIGEM: com
base nos termos do inciso II do artigo 65 da Lei Federal n.º
8.666/93, e suas alterações. ASSINATURA: 27/08/2019.

ÍNDICE

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ...................  p.02

Departamento Jurídico..................................................p.01
Departamento de Licitação........................................... p.01
Departamento de Administração, Planejamento e
Finanças........................................................................ p.01

Câmara Municipal de Ibirarema.................................... p.02

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 07/2019.
CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADO:
Empresa Matheus Augusto Rezende Pereira. OBJETO:
Rescisão amigável do Contrato nº 07/2019. Fundamento:
art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula nona do
Contrato nº 07/2019. Assinatura: 04/09/2019.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
CONTRATADA: ANNA CAROLINA O. C.  RIBEIRO
ENGENHARIA ME. OBJETO: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato Originário nº 20/2018 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 24/08/2019
até 23/08/2020. ORIGEM: com base nos termos do inciso II
do artigo 57 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações.
ASSINATURA: 23/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: DA MATA & DE PAULA LTDA; V. L. BILALBO
NOGUEIRA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS PARA VEICULOS
MONTANA 1.4 FLEX ANO 2017 DA FROTA MUNICIPAL.
ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
84/2019. VALOR: R$ 49.206,55. ASSINATURA: 14/08/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponível
na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: DA MATA & DE PAULA LTDA; V. L. BILALBO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54/2019
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO:
prorrogação do prazo para execução dos serviços e vigência
do contrato nº 15/2018 por mais 210 (duzentos e dez) dias a
contar de 28/08/2019. ORIGEM: com base nos termos do
inciso II do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas
alterações. ASSINATURA: 27/08/2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: M.M.DO CANTO ANDRADE e J. E. MATERIAIS
PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO. ORIGEM: Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 91/2019. VALOR: R$
112.584,80. ASSINATURA: 21/08/2019. VIGÊNCIA: 12
meses. A referida Ata encontra-se disponível na integra no
site www.ibirarema.sp.gov.br

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratada: ANDRE LUIS SAVIAN - ME. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS EM PRÉDIOS
PÚBLICOS. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 89/2019. VALOR: R$ 96.000,00. ASSINATURA:
19/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-
se disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: DA MATA & DE PAULA LTDA; V. L. BILALBO
NOGUEIRA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PÇAS DE VEÍCULOS RENAULT MASTER TIPO
VAN ANO 2018. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro
de Preços nº 88/2019. VALOR: R$ 133.412,30. ASSINATURA:
16/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-
se disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

NOGUEIRA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULO GOL 1.0 3 CILINDROS
ANO 2017 DA FROTA MUNICIPAL. ORIGEM: Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 85/2019. VALOR: R$
52.207,41. ASSINATURA: 14/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses.
A referida Ata encontra-se disponível na integra no site
www.ibirarema.sp.gov.br

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: DA MATA & DE PAULA LTDA; V. L. BILALBO
NOGUEIRA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS PARA VEÍCULOS TIPO
FORD TRANSIT P1 DA FROTA MUNICIPAL. ORIGEM: Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 86/2019. VALOR: R$
57.751,35. ASSINATURA: 15/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses.
A referida Ata encontra-se disponível na integra no site
www.ibirarema.sp.gov.br

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: DA MATA & DE PAULA LTDA; V. L. BILALBO
NOGUEIRA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS FIAT DUCATO MOTOR
2.3 TURBO DA FROTA MUNICIPAL. ORIGEM: Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 87/2019. VALOR: R$
119.099,50. ASSINATURA: 15/08/2019. VIGÊNCIA: 12
meses. A referida Ata encontra-se disponível na integra no
site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: M.M.DO CANTO ANDRADE. ELETRIFICAR
COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E PRODUTOS
PARA MANUTENCAO LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS.ORIGEM:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2019

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
CONTRATADA:  WEB RAST  LTDA ME.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO VEICULAR, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS A TÍTULO DE
COMODATO. ORIGEM: Pregão nº 69/2019. VALOR: R$
24.627,20. ASSINATURA: 14/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2019

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.
Contratadas: DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA
ME. MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA, TUKABY MOVEIS - EIRELI. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE CRECHE
ESCOLA. ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 93/2019. VALOR: R$ 130.281,97. ASSINATURA:
22/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-
se disponível na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

CONVITE
A Prefeitura Municipal de Ibirarema, convida toda
população para participar de uma AUDIÊNCIA PÚBLICA, a
ser realizada na Câmara Municipal de Ibirarema, no dia 17
de setembro de 2019 às 09h00 para a prestação de contas
Quadrimestral da Saúde (Quadrimestre Maio/Agosto
2019).

CONVITE

 M.M.DO CANTO ANDRADE. ALMOXARIFADO DO PINTOR
DE PALMITAL LTDA - ME. CLODOALDO DE ALMEIDA-ASSIS.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA PINTURA. ORIGEM: Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 82/2019. VALOR: R$ 386.492,50.
ASSINATURA: 28/08/2019. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida
Ata encontra-se disponível na integra no site
www.ibirarema.sp.gov.br

A Prefeitura Municipal de Ibirarema, em atendimento ao
disposto no Artigo 9º, parágrafo 4º, Artigo 48, parágrafo
único, ambos da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de
2000, convida toda população para participar da
AUDIÊNCIA PÚBLICA, destinada a apresentação,
demonstração e avaliação do cumprimento das Metas
Fiscais do 2º Quadrimestre de 2019, a realizar-se no dia 17
de setembro de 2019, às 8h00 na Câmara Municipal de
Ibirarema, sito a rua XV de novembro, nº 49.

CONVITE
A Prefeitura do Município de Ibirarema convida toda a
população para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser
realizada na Câmara Municipal de Ibirarema, no dia 17 de
setembro de 2019 às 10h00 para apresentar, discutir e
definir as prioridades e metas da administração municipal
para 2019, extraídas da Lei de Diretrizes Orçamentárias, a
serem expressas na Lei Orçamentária Anual.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 92/2019.
VALOR: R$ 65.250,96. ASSINATURA: 21/08/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponível
na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

SEÇÃO II

SEÇÃO III
 INEDITORIAS

06/09/2019 | Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano.
Existe autenticidade deste documento desde que seja

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link
Diário Oficial Eletrônico.